o número da edição; e, data. 

3.3. O preço estabelecido é fixo e irreajustável, garantindo-se, todavia, a manutenção do equilíbrio 

econômico financeiro, nos termos do artigo 65 da Lei 8666/93 e alterações.  

3.4. O valor total anual estimado do contrato, é de R$ 2.420,56 (dois mil quatrocentos e vinte 

reais e cinquenta e seis centavos).  

3.5. Por se tratar de mera estimativa de gastos, a quantia acima mencionada não se constitui, em 

hipótese alguma, compromisso futuro para a contratante, razão pela qual não poderá ser exigida, 

nem considerada como valor para pagamento mínimo, podendo sofrer acréscimos ou supressões,